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i alt Fald. I Aar, hvor vi jo er ved at appro- 
bere nye Planer, er der endnu kun appro- 
beret 3, men der er indkommet Andragen- 
der, om mange flere.' I Øjeblikket er der 
altsaa faktisk 78; Ungdomsskoler, og jeg vil 
antage, at vi ved Udgangen af dette Finans- 
aar vil være naaet op over de 100. 

Af det ærede Medlem för. Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) blev 
der talt om Mangelen af Pladser paa Op- 
dragelsesanstalterne, og der blev navnlig 
spurgt mig, hvordan det stod med ,,Op,.; 
dragelsesanstalten i Klakring. Allerede i 
Foraaret var det paatænkt af indenrigs- 
ministeriet :홢 disse Anstalter 1aa' jo den 
Gang under . dette. Ministerium os. er. først i 
Løbet af Sommeren gaaet over til Under- 
visningsministeriet 홢 at forelægge et sær- 
ligt Lovforslag om Opførelse af en saadan 
Opdragelsesanstalt med en Bevilling paa ' 
115,000 Kr. til Opførelse af Bygningen. 
Det skulde være en Anstalt for 24 særlig 
vanskelige. Piger i. Alderen 12홢14 Aar. 
Grunden var erhvervet ved en Bevilling paa 
22,500 Kr. paa TillægsbeyiUingsloven for 
1915홢16- Nu er det vel neppe rimeligt, at 
de 115,000 Kr. med den Stigning, der er 
sket, vil slaa til, og saaledes som Lovfor- 
slaget forelaa fra Indenrigsministeriet, angik 
det kun Opførelsen alBygningerne, deri var 
ikke medberegnet Inventarudgifter. Da 
Bevillingen til Grunden, de 22,500 Kr., er 
optaget paa Tillægsbeyiliingsloven, maa 
man vel ogsaa kunne faa Bevillingen til Byg- 
ninger paa samme Maade. Jeg vil altsaa 
forhandle med Finansudvalget om at faa 
en en8aa,dan;,' :ßeviHing optaget til anden Be- 
handling. 

Endvidere spurgte det ærede Medlem 
om Forholdene med, Hensyn til Børnehjem, 
idet han ønskede, at der skulde bygges nogle 
flere saadanne. I Fjor havde vi jo en For- 
handling om Opførelse af et Børnehjem i 
Skanderborg. Der blev af Undervisnings- 
ministeriet tilstillet Finansudvalget et Æn- 
dringsforslag til tredie Behandling om Bevil- 
ling af 52,000 Kr. til. Opførelse af et Børne- 
hjem i Skanderborg. Det gik imidlertid ud, 
fordi Finansudvalget mente, at den Jord, 
man hayde. faaet til dette Børnehjem, ikke 
var god nok. Nu er Akterne vedrørende 
denne Sag þle'Vet krævet af Overinspek- 
tionen og sendt derover. Jeg maa antage, 
át, P Verinspektionen har under Overvej else, 
om man kan skaffe en bedre; Plads til det. 
Derimod er der Tale om Opførelse af et 
Børnehjem, 홢Haabet", i Fredensborg. Det 
var under Overvejelse i Fjor, men blev 
den Gang udsat af Hensyn til, at, man mente, I 
a Skanderborg Børnehjem skulde gaa først. 

Nu er der kommet et nyt Forslag; men det 
er noget dyrere. Det andrager en Udgift 
paa ca. 50,000 Kr. Bygmngsplanen er i Øje- 
blikket sendt en kyndig Arkitekt tiL Er- 
klæring, og jeg antager, at Forslaget vil 
komme til Finansudvalget til anden Be- 
handling. 

Af det gærede Medlem fra Helsingør 
(Christian Basmussen) blev der forespurgt 
om, en Vandforsyning ved Børnehjemmet 
홢Godhavn"; Denne Sag er ikke indkommet, ' 
til Ministeriet endnu, saa jeg tør ikke ud- 
tale mig om den. S' a&vidi jeg ved, ligger deri 
i Øjeblikket hos Overinspektionen, men vil 
jo nok, komme ind til Ministeriet, og der 
skal , bIive blive, taget med al Velvillie Daa. rlfvn 홢 

Der blev af et enkelt æret Medlem talt 
om, at man burde yde noget mere Dyrtids- 
hjælp til .Børnehjem. I Fjor blev der ydet 
Børnehjemmene et. ekstraordinært Dyrtids- 
tilskud af 5 Kr. pr. Barn i December Termin ' 
og 5 Ki i April. Ogsaa jeg mener, at en 
forhøjelse er nødvendig,, og min Tanke er 
at gaa til finansudvalget og bede om en 
Fordobling 홢 Børnehjemmene er vist meget 
trængende -홢 og i Stedet for 2 X 5 give dem 
2 X 10 Kr. ved Finansloven i Aar. 

Af det ærede Medlem fra Vejle (Jacob- 
son) blev der omtalt en Bevilling paa 8,000 
Kr7 til et Spædbørnshjem under Piejéhjems- 
foreningerne, som han savnede i Finanslov- 
forslaget, Med denne Sag er det gaaet saa- 
ledes, at da Andragendet kom ind til Mini- 
steriet, fik man Indtrykket af. at ilAt. 
drejede sig mere om et Hjem, som henhørte 
under Qptagelseshjemmene. Disse Op- 
tagelseshjem sorterer for Øjeblikket under 
Justitsministeriet,; men bør, overgaa til 
Undervisningsministeriet og vil vistnok og- 
saa- komme dèr, da Undervisningsministeriet 
nu har baade Børnehjem og Opdragelses- 
anstalter, og da Optagelseshjemmene 
ligger midt imellem; disse to InstitutionerJ 
Andragendet tænkte man derfor at 
sende til Justitsministeriet,, men efter en 
Forhandling med <OYerinspektionen fiJi man 
fuld Klarhed over, hvad det drejede sig 
toi, det fremgik ikke nøje af Andragendet 
Det drejer sig om saadanne Spædbørnshjem, 
som vi i Forvej en paa Undervisnirigsministe- 
nets Budget har .Bevilling til, og disse 8,000 ; ' ' 
Kr. vil derfor blive foreslaaet som et Æn- < 
dnngsforslag til anden Behandling. 

: Saa udtalte samme ærede Medlem sig 
om en Forhøjelse, der er sket til de saakaldte 
By selskab er under Plej ehjemsforeningerne, 
og det var en højst mærkelig Udtalelse. Der 
er tiLUndérvisnings ministeriet i Aar ind!rolll-: 
met et Andragende om, at den Bevilling paa. I - 
93000 Kr., som vi havde til disse Anstalter 


